



## Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

### EDITAL DE CHAMADA Nº 018/2.024.

O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Matos Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos Anexos deste Edital, para apresentarem os documentos para que tomem posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo, para designação e contratação temporária para os Cargos de Enfermeiro, Psicólogo, farmacêutico, Assistente Social, Odontólogo, Educador Físico, Recepção, Técnico de Enfermagem, Técnico de Radiologia e Agente de Endemias, Edital nº. 001/2024, Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, Publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 2477, em 10 de Junho de 2.024, e de acordo com Edital do Resultado Final nº 007/2024, publicado na Edição nº 2490, em 26 de Junho de 2.024, Homologado pelo Decreto nº 127/2.024 de 28 de Junho de 2.024. Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo da Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, das 08h às 14h (Horário Brasília), no prazo máximo de três (03) dias úteis munidos dos seguintes documentos:

- Fotocópia da Cédula de Identidade;
- Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
- Certidão de Casamento;
- Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F.(se possuir);
- Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
- Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do sexo masculino);
- Laudo Médico;
- Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
- Declaração de não acumulação de cargos;
- Declaração de bens;
- Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
- Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
- Comprovante de endereço;
- 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
- Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e Federal do domicílio do convocado;
- Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
- Conta Bancária (se possuir).

As fotocópias deverão ser apresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume.

### ANEXO I

#### ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	LUCÉLIA FERREIRA XAVIER	ENFERMEIRO	796.769.952-15
2º	PRISCILA MORENO ROCHA	ENFERMEIRO	038.725.181-27
3º	JOSYLAINE CARDOSO DE ALENCAR PEREIRA	ENFERMEIRO	922.244.231-87

### ANEXO II

#### PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	ANA PAULA DE SOUZA FARIA	PSICÓLOGO	051.060.721-74

### ANEXO III

#### FARMACÊUTICO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	ANGELA SIMONI SENTINELLO MARCHIORE	FARMACÊUTICO	045.698.979-08

### ANEXO IV

#### ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	NAYANNE M. LEITE ALVES SOUSA	ASSISTENTE SOCIAL	046.397.911-05

### ANEXO V

#### ODONTÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	BEATRIZ ALVES DA COSTA	ODONTÓLOGO	064.504.261-79

### ANEXO VI

#### RECEPÇÃO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	CASSIA DE SOUZA	RECEPCIONISTA	067.408.851-41

### ANEXO VII

#### TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	SHIRLEI GOMES ALCANTARA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	138.179.408-40

### ANEXO VIII

#### TÉCNICO DE RADIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	MICHELLE ALVES VIANA	TÉCNICO DE RADIOLOGIA	032.065.421-46

### ANEXO IX

#### AGENTE DE ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO	CPF
1º	NILVA RUFINO DOS SANTOS	AGENTE DE ENDEMIAS	969.321.201-00

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume

### PORTARIA N.º 354/2024 DE 01 DE JULHO DE 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal

de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.

RESOLVE:

ARTIGO 1º- DESIGNAR as servidores, Titular-ANA PAULA DE SOUZA FARIA, inscrita no CPF sob nº051.060.721-74, ocupante do Cargo de Psicóloga; e, 1ª Suplente-EUNICE MUNIZ DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº121.186.388-33, ocupante do Cargo em Comissão de Assistente Técnico I; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo Administrativo nº048/2024 e Pregão Presencial nº020/2024, formalizados pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo- MS, consoante disposição expressa da Lei nº 14.133/2.021.

ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de maio de 2024.

ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e no Diário Oficial do Município.

### PORTARIA N.º 350/2024 DE 01 DE JULHO DE 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal

de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.

RESOLVE:

ARTIGO 1º- DESIGNAR as servidores, Titular-CLEUDIANE FERREIRA DE FREITAS, inscrita no CPF sob nº031.898.021-57, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenadora; e, 1ª Suplente-MARIA ROSANA DA SILVA, inscrita no CPF sob nº930.717.601-91, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenadora; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo Administrativo nº038/2024 e Pregão Presencial nº017/2024, formalizados pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo- MS, consoante disposição expressa da Lei nº 14.133/2.021.

ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2024.

ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e no Diário Oficial do Município.

### PORTARIA N.º 351/2024 DE 01 DE JULHO DE 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal

de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.

RESOLVE:

ARTIGO 1º- DESIGNAR as servidores, Titular-ALYNE GRAZIELE DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF sob nº010.982.851-82, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenadora; e, 1ª Suplente-ERICA APARECIDA DOS SANTOS TOTH, inscrita no CPF sob nº049.993.771-60, ocupante do Cargo em Comissão de Assistente Técnico I; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo Administrativo nº043/2024 e Concorrência nº002/2024, formalizados pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo- MS, consoante disposição expressa da Lei nº 14.133/2.021.

ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de maio de 2024.

ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e no Diário Oficial do Município.

### PORTARIA N.º 352/2024 DE 01 DE JULHO DE 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal

de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.

RESOLVE:

ARTIGO 1º- DESIGNAR as servidores, Titular-ALYNE GRAZIELE DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF sob nº010.982.851-82, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenadora; e, 1ª Suplente-ERICA APARECIDA DOS SANTOS TOTH, inscrita no CPF sob nº049.993.771-60, ocupante do Cargo em Comissão de Assistente Técnico I; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo Administrativo nº045/2024 e Concorrência



## Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

nº003/2024, formalizados pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo- MS, consoante disposição expressa da Lei nº 14.133/2.021.

ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de maio de 2024.

ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e no Diário Oficial do Município.

### PORTARIA N.º 353/2024 DE 01 DE JULHO DE 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal

de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmente nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.

RESOLVE:

ARTIGO 1º- DESIGNAR as servidoras, Titular-ALYNE GRAZIELE DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF sob nº010.982.851-82, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenadora; e, 1ª Suplente-ERICA APARECIDA DOS SANTOS TOTH, inscrita no CPF sob nº049.993.771-60, ocupante do Cargo em Comissão de Assistente Técnico I; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo Administrativo nº046/2024 e Concorrência nº004/2024, formalizados pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo- MS, consoante disposição expressa da Lei nº 14.133/2.021.

ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de maio de 2024.

ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Julho de 2.024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e no Diário Oficial do Município.

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 056/2024

#### INEXIGIBILIDADE N.º 09/2024

#### CRENCIAMENTO N.º 02/2024

O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade INEXIGIBILIDADE / CRENCIAMENTO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações.

OBJETO: Contratação por Credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de serviços de coleta e realização de exames laboratoriais de análises clínica em geral e análises patológicas, e a nível ambulatorial, de urgência e emergência, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Rita do Pardo/MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e demais anexos.

Período de Credenciamento: Fica aberto o credenciamento da data de 05/07/2024 a 05/07/2025, em dias úteis, das 08:00h às 14:00h (Horário Oficial de Brasília), na sala de Licitação da Prefeitura de Santa Rita do Pardo-MS, situada na Rua Geraldo da Silva Souza S/Nº, Centro.

EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site [www.santaritadopardo.ms.gov.br](http://www.santaritadopardo.ms.gov.br) e maiores informações, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 e e-mail [licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br](mailto:licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br).  
Santa Rita do Pardo/MS, 01 de julho de 2024.

MESSIAS SAMPAIO MUNIN

Secretário de Administração e Governo interino

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### DISPENSA N.º 17/2024

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 055/2024

O Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em atendimento ao § 2º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação nº 17/2024 do tipo “Menor Preço Unitário” cujo objeto é a "Contratação de serviços de apresentação musical com no mínimo 02 (dois) músicos (ao vivo), com fornecimento de sonorização e iluminação para atender aos bailes da Terceira Idade ofertados pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades e exigências do termo de referência e demais anexos.", a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site [www.santaritadopardo.ms.gov.br](http://www.santaritadopardo.ms.gov.br) (aba licitação), para o e-mail [licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br](mailto:licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br) entregue diretamente no departamento de licitação até o dia

04/07/2024.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Santa Rita do Pardo/MS, 01 de julho de 2024.

MESSIAS SAMPAIO MUNIN

Secretário de Administração e Governo interino

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2024

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 057/2024

O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preço Unitário”, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.

OBJETO: Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa para futura e eventual locação de estruturas para atender as demandas dos diversos shows e eventos que serão realizados pelas Secretarias do Município de Santa Rita do Pardo - MS, em relação ao calendário de eventos 2024, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as quantidades, especificações e exigências do termo de referência e demais anexos.

TIPO: Menor Preço Unitário

DATA: 17/07/2024

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)

EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site [www.santaritadopardo.ms.gov.br](http://www.santaritadopardo.ms.gov.br) e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou [licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br](mailto:licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br).

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 17/07/2024 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.  
Santa Rita do Pardo/MS, 01 de julho de 2024.

MESSIAS SAMPAIO MUNIN

Secretário de Administração e Governo interino

### RATIFICAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 056/2024

#### INEXIGIBILIDADE N.º 09/2024

#### CRENCIAMENTO N.º 02/2024

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO -MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.561.372/0001-50, neste ato representado pelo Srº LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador do CPF nº 316.411.898-86 e RG nº 41.429.292-3, SSP/SP, residente e domiciliado à Francisco Gonçalves Dantas, 1506, Bairro Nova Esperança, Santa Rita do Pardo - MS, SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA – SESP, neste ato representada pelo Srº TIEGO ESTEFANI FLORES DE LIMA, torna público que em 01 de julho de 2.024, procede a RATIFICAÇÃO da autorização de inexigibilidade para a contratação do objeto abaixo mencionado, conforme segue:

OBJETO: Contratação por Credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de serviços de coleta e realização de exames laboratoriais de análises clínica em geral e análises patológicas, e a nível ambulatorial, de urgência e emergência, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Rita do Pardo/MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e demais anexos.

Desta forma, RATIFICO a autorização de inexigibilidade para contratação nos termos do art. 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021.

Santa Rita do Pardo, 01 de julho de 2024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

TIEGO ESTEFANI FLORES DE LIMA

SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESP

### HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 049/2024 – PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2024

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é Formação de Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada para promover a coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos domiciliares até o transbordo; coleta seletiva de resíduos recicláveis e educação ambiental; transbordo, transporte

## EXPEDIENTE

**Editor Geral:** Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

**Jornalista Responsável:** Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

**Endereço:** Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

**Periodicidade:** Bisemanal -

**Tiragem:** 1500 exemplares

**E-mail:** [jornaldacidade.bra@uol.com.br](mailto:jornaldacidade.bra@uol.com.br) - [contatojornaldacidade@gmail.com](mailto:contatojornaldacidade@gmail.com)

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

**Contatos:**

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

# Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

rodoviário e destinação de resíduos sólidos domiciliares até solução de disposição final devidamente licenciada com disponibilização de contêiner "roll on off" e tratamento e disposição final dos resíduos sólidos domiciliares, do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, condições e exigências do termo de referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

ALPHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 1.088.983,53 (um milhão, oitenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos).. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 1.088.983,53 (um milhão, oitenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 01 de julho de 2024.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

## HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 053/2024 – PREGÃO PRESENCIAL nº 22/2024

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO - MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.

II – HOMOLOGAR as empresas:

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS. OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR. JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA.

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 221.022,40 (duzentos e vinte e um mil e vinte e dois reais e quarenta centavos).

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS. Perfazendo o valor total de R\$ 2.158,16 (dois mil, cento e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos).

OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 940.160,60 (novecentos e quarenta mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos).

SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR. Perfazendo o valor total de R\$ 31.815,40 (trinta e um mil, oitocentos e quinze reais e quarenta centavos).

JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 24.952,70 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos).

VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 21.336,60 (vinte e um mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA. Perfazendo o valor total de R\$ 4.400,20 (quatro mil e quatrocentos reais e vinte centavos).

INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA. Perfazendo o valor total de R\$ 73.910,08 (setenta e três mil, novecentos e dez reais e oito centavos).

Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 1.319.756,14 (um milhão, trezentos e dezenove mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quatorze centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 01 de julho de 2024.

TIEGO ESTEFANI FLORES DE LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABI

3.3.90.30.24 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM IMÓ

Empenho: **00589 ES 30/12/1899 2024**

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Valor: RR\$ 12.706,37

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 003/2024

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

HABITAÇÃO.

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2024

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada para promover a coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos domiciliares até o transbordo ; coleta seletiva de resíduos recicláveis e educação ambiental; transbordo, transporte rodoviário e destinação de resíduos sólidos domiciliares até solução de disposição final devidamente licenciada com disponibilização de contêiner "roll on off" e tratamento e disposição final dos resíduos sólidos domiciliares, do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, condições e exigências do termo de referência e demais anexos.

**Vencedor(es):**

Item	Lote	ALPHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.970.797/0001-05 R QUINZINHO CAMPOS, 1248, CASA 08 - VILA TEREZINHA, Três Lagoas - MS, CEP: 79621-213 Telefone: 6735248702 Descrição do Lote	Valor Total
1	00000001	LOTE 01	1.088.983,53
Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Quantidade
1	001.039.672	Serviços de coleta seletiva e separação de resíduos recicláv	382,2336
2	002.003.130	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES ATÉ O TRANSBORDO, INCLUINDO RECOLHIMENTO DIÁRIO, FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E VEÍCULO NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO E TRANSPORTE ATÉ A ESTAÇÃO DE TRANSBORDO MUNICIPAL LOCALIZADA NA MS 040 A 1,0KM DO MUNICÍPIO.	T 1528,9344
Total do Proponente			1.088.983,53

**VALOR TOTAL: R\$ 1.088.983,53 (um milhão, oitenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos).**

Santa Rita do Pardo/MS, 01 de julho de 2024

**Adjudico o resultado supra citado.**

**Lucio Roberto Calixto Costa**

Prefeito Municipal

02 PODER EXECUTIVO

020212 SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E

3.3.90.30.24 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM IMÓ

Empenho: **01619 ES 30/12/1899 2024**

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Valor: RR\$ 24.724,24

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 003/2024

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SEC. DE SERVIÇOS, URBANOS, ESTRADAS E

OFICINA.

02 PODER EXECUTIVO

020210 SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.24 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM IMÓ

Empenho: **01620 ES 30/12/1899 2024**

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Valor: RR\$ 16.397,56

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 003/2024

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER.

02 PODER EXECUTIVO

020204 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAC

3.3.90.30.24 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM IMÓ

Empenho: **01621 ES 30/12/1899 2024**

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Valor: RR\$ 15.663,06

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 003/2024

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2024

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO - MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like BRASMEED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, ATADURA 12CMX180M, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like FRALDA DESCARTAVEL ADULTO GERIATRICA XGX, FRASCO PARA DIETA ENTERAL, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like AGULHA 25X8, AGULHA 25X8, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like MM X 5 MM, COMPRImento TOTAL: 18 CM, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like DURANTE A PUNÇÃO E A ESTABILIZAÇÃO DO DISPOSITIVO, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like UNIDADES Marca: ORTOFEN, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like TECNIOFIO, FIO MONONYLON 6-0 C/ AGULHA DE 2CM, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like OXIGENOTERAPIA MASCARA ADULTO COM RECIPIENTE PARA SORO, etc.

Table with columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like DE USO UNICO, NÃO TOXICO E APIROGENICO, etc.



# Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

388	003.006.406	TERMO-METRO FIMBO: DIGITAL. MEDIÇÃO EM °C. 100% RESISTENTE À ÁGUA. MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA. ALARME SONORO INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA; FAIXA DE MEDIÇÃO: 32°C A 42,9°C. TEMPO DE MEDIÇÃO ORAL/AUXÍLIAR: 60 SEGUNDOS. ALIMENTAÇÃO: BATERIA (NÃO USAR). CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5% ATE 40% (COM 15 A 95% DE UMIDADE); INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA E DISPOSITIVO COM AUTO DESLIGAMENTO APOÓS 10 MINUTOS DA MEDIÇÃO PARA ECONOMIA DE BATERIA. UTILIZA 10 BATERIA DE LITIO 1,5V. Marca: G-TECH	UN	20	8,91	178,20
391	003.006.402	TESOURA METEMBAUM CURVA 12CM. TESOURA CIRÚRGICA 12CM CURVA METEMBAUM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	18,98	379,60
392	003.006.401	TESOURA METEMBAUM CURVA 15CM. TESOURA CIRÚRGICA 15CM CURVA METEMBAUM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	22,40	448,00
394	003.006.399	TESOURA METEMBAUM CURVA 20CM. TESOURA CIRÚRGICA 20 CM CURVA METEMBAUM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	38,90	778,00
397	001.036.181	TESOURA METEMBAUM CURVA 20CM. TESOURA CIRÚRGICA 20 CM CURVA METEMBAUM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	136,95	2.739,00
400	003.006.393	TESOURA IRIS CURVA. 16CM Marca: ABC	UN	20	20,80	416,00
401	003.006.394	TESOURA IRIS RETA. 16CM Marca: GOLGRAN	UN	20	20,80	416,00
402	003.006.397	TESOURA ESPECIAL USO GERAL MEDICAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	25,49	509,80

284	003.006.311	INOXIDÁVEL Marca: GOLGRAN PINÇA FADRE. 22CM CURVA PARA ARTÉRIA UTERINA MATERIAL UN PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	79,00	1.580,00
285	001.036.022	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14CM (HEMOSTÁTICA) Marca: ABC	UN	20	20,70	414,00
287	003.006.299	PINÇA KELLY RETA: 14CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	26,70	534,00
288	003.006.298	PINÇA KELLY RETA: 16CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	29,90	598,00
289	003.006.297	PINÇA KELLY RETA: 18CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	35,70	714,00
290	003.006.300	PINÇA KOEHLER CURVA: 20CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	56,60	1.132,00
291	003.006.300	PINÇA KOEHLER CURVA: 18CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	54,00	1.080,00
292	003.006.303	PINÇA KOEHLER RETA: 20CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	81,40	1.628,00
294	003.006.304	PINÇA KOEHLER RETA: 22CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: GOLGRAN	UN	20	59,60	1.192,00
295	003.006.303	PINÇA MIXTER 22 CM (HEMOSTÁTICA) CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	20	57,00	1.140,00
296	001.036.045	PINÇA MUSELLI 24 CM OU JACOBS PARA COLO UTERINO RETA. Marca: ABC	UN	20	100,00	2.000,00
299	003.006.032	PINÇA ROCHSTER PEAN RETA CM 26 HEMOSTÁTICA. MATERIAL: UN PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CIRÚRGICO. Marca: ABC	UN	20	60,20	1.204,00
300	003.006.312	PINÇA ROCHSTER PEAN RETA: PINÇA PEAN (HEMOSTÁTICA) E CURVADO 20 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CIRÚRGICO. Marca: ABC	UN	20	50,50	1.010,00
301	003.006.319	PLACAS PARA SEMENTES DE AURICULO-OTITE. TAMANHO GRANDE. Marca: DUX	UN	5	54,00	270,00
802	003.006.317	SEMENTES, COM FITA AXENADA A CADA SEMENTE PRONTAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 10 CARTELAS. Marca: DUX	PCT	10	5,20	52,00

4	001.035.776	AFASTADOR FARABEU EXTRA (15X150MM) PARA USO GERAL. Marca: WELDON	UN	10	19,70	197,00
5	001.035.777	AFASTADOR FARABEU ADULTO 13MMX15CM MATERIAL. Marca: WELDON	UN	10	15,70	157,00
41	003.006.174	BANDAGEM TRIANGULAR. M. LAVAVEL. CONFECCIONADA EM TECIDO CRU. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100CM X 100CM X 50CM. Marca: ABC	UN	50	9,46	473,00
42	003.006.173	BANDAGEM TRIANGULAR. P. LAVAVEL. CONFECCIONADA EM TECIDO CRU. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100CM X 70CM X 70CM. Marca: ABC	UN	50	5,12	256,00
61	003.006.186	CINTA PARA BOLSA DE GELO. MEMBROS E ARTICULAÇÕES. Marca: UNIMÉD	UN	5	57,90	289,50
62	003.006.185	CINTA PARA OMBRO; (COM BOLSAS); COR: PRETO. REVESTIMENTO: POLIURETANO. TAMANHO: 147 CM. ACABAMENTOS: REFORÇADOS. Marca: KESTAL	UN	5	73,80	369,00
64	001.035.909	CLAMP UMBILICAL. DESCARTAVEL. ESTÉRIL. Marca: WILTEX	UN	500	0,57	285,00
71	003.006.187	CONEXÃO DE MATERIAL PLÁSTICO. TAMANHO: 50X50X100. Marca: WELDON	UN	100	35,00	3.500,00
96	003.006.068	DRENO DE TORAX Nº 14. Marca: FOMYED	UN	200	4,00	800,00
97	003.006.070	DRENO DE TORAX Nº 36. Marca: FOMYED	UN	200	5,60	1.120,00
98	003.006.071	DRENO DE TORAX Nº 38. Marca: FOMYED	UN	200	5,55	1.110,00
100	001.035.936	DRENO KHER (SONDA EM T ) - TAYLOR - 12. Marca: FOMYED	UN	100	5,54	554,00
101	001.035.940	DRENO KHER (SONDA EM T ) - TAYLOR - 18. Marca: FOMYED	UN	100	8,80	880,00
102	001.035.941	DRENO KHER (SONDA EM T ) - TAYLOR - 20. Marca: FOMYED	UN	100	8,80	880,00
103	001.035.939	DRENO KHER (SONDA EM T ) - TAYLOR - 14. Marca: FOMYED	UN	100	8,80	880,00
107	003.006.117	ELETRÓDOS PARA DESFIBRILAÇÃO (ADULTO) COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO LIFE SUPPORT. Marca: ABC	UN	5	480,00	2.400,00
108	003.006.118	ELETRÓDOS PARA DESFIBRILAÇÃO (PEDIÁTRICO) COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO LIFE SUPPORT. Marca: ABC	UN	5	480,00	2.400,00
111	001.011.819	EPAULU P/ INFUSÃO DE SORO. Marca: MGLFE	UN	100	9,95	995,00
119	003.006.211	ESPAULU DE AYRES. MEDIDA APROXIMADA: 18 CM X 0,9 CM. PRODUTOS COM MADEIRA DE REFORTEAMENTO. PCT COM 20 UNIDADES. Marca: ABC	PCT	40	9,40	376,00
120	003.006.109	ESPAULU REVERDIR BAIÃOETA 28 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ABC	UN	10	91,00	910,00
128	003.006.215	ESPAULU DE AYRES. MEDIDA APROXIMADA: 18 CM X 0,9 CM. PRODUTOS COM MADEIRA DE REFORTEAMENTO. PCT COM 20 UNIDADES. Marca: ABC	PCT	20	27,75	555,00
129	003.006.214	ESTETOSCOPIO DE PINAR. EM ALUMÍNIO. 15 CM. Marca: WILTEX	UN	5	54,70	273,50
132	003.006.213	ESTETOSCOPIO DE PINAR. EM ALUMÍNIO. 15 CM. Marca: WILTEX	UN	20	4,34	86,80
137	003.006.240	FILME DE ULTRASSOM. 110MM X 20M TYPE NORMAL UPP-110. Marca: MEDPEX	UN	10	89,00	890,00
180	003.006.242	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL. ADULTO. ADESIVO. Marca: FRADEL	UN	50	7,02	351,00
181	003.006.243	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL. INFANTIL. ADESIVO. Marca: FRADEL	UN	50	7,02	351,00
195	003.006.012	FIXADOR (BORRACHA DE LATEX) PACOTE C/25 UNIDADES. Marca: PCT CRAL	PCT	10	20,15	201,50
201	003.006.259	HASTE FLEXÍVEL. HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. CX ANTE/MER. PARA HIGIENE DIAFRAMA. APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CX COM 75 UNIDADES. Marca: ABC	CX	100	1,20	120,00
202	003.006.261	HIDROGEL. HIDROGEL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS, COMPOSTO DE POLIIMINOPROPIL BICUANDINA (PHMB) 0,1%, HIDROCOLÓIDE DE POLIURETANO, POLIURETANO, POLIURETANO E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, ATÓXICO, 2 METROS. Marca: ZOYCO	UN	50	15,00	750,00
205	001.012.926	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL - INFANTIL. CONFECCIONADO E Marca: RESGATE SP	UN	4	84,00	336,00
206	001.011.877	MALHA TUBULAR 12CM. Marca: M-SO	UN	800	5,38	4.304,00
266	001.035.986	PINÇA ADONSON 15 CM COM DENTE 1X2. Marca: WELDON	UN	20	15,65	313,00
267	001.035.987	PINÇA ADONSON 15 CM COM SERRILHA. Marca: WELDON	UN	20	15,65	313,00
267	003.006.306	PINÇA POZZI: 25 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. DE FINO UN ACABAMENTO. SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA), GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916. Marca: WELDON	UN	500	0,60	300,00

176	003.006.223	FITA MICROPORO: 10X4,5 CM. FITA MICROPORO, CONSTITUÍDA DE CX RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUÍMICAMENTE MEDINDO 10X4,5 CM. CAPA HIPOALÉRGICA, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA UN CURATIVO DE MELHOR APARÊNCIA SEM NECESSIDADE DE USO DE TESSOURAS). PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALADA EM CAIXA COM 20 ROLOS. Marca: MISSNER	CX	2280	6,93	15.800,40
177	003.006.224	FITA MICROPORO: 10X6,0 CM. CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUÍMICAMENTE INERTE, MEDINDO 10X6,0 CM. HIPOALÉRGICA, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA UN CURATIVO DE MELHOR APARÊNCIA SEM NECESSIDADE DE USO DE TESSOURAS). PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALADA EM CAIXA COM 20 ROLOS. Marca: MISSNER	CX	2280	4,50	10.260,00
178	001.007.281	FITA PARA ULTRASSONOGRÁFIA GALÃO 5 LITROS. Marca: MILEGE	PCT	1208	18,88	22.770,24
189	003.006.252	FRALDA INFANTIL "S" 9 A 14KG. TQUEXTERO SUAVE, TIPO ALGODÃO E FITAS DE FECHAMENTO TIPO VELCRO. POSSIBILITANDO O USO POR PERÍODO PROLONGADO. PACOTE COM 62 UNIDADES. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR DAS MARCAS: PAMPERS, HUGIBOS, POMPOM. Marca: CCM/SCOOBY DOO	PCT	50	35,50	1.775,00
190	003.006.251	FRALDA INFANTIL "M" 5 A 10KG. TQUEXTERO SUAVE, TIPO ALGODÃO E FITAS DE FECHAMENTO TIPO VELCRO. POSSIBILITANDO O USO POR PERÍODO PROLONGADO. PACOTE COM 62 UNIDADES. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR DAS MARCAS: PAMPERS, HUGIBOS, POMPOM. Marca: CCM/SCOOBY DOO	PCT	50	33,80	1.690,00
192	003.006.010	FRASCO COLETOR DE DIURÉTICO C/ CONECTOR P/ DISPOSITIVO UNIMÉD. Marca: MISSNER	UN	10	4,65	46,50
193	003.006.011	FRASCO PARA ASPIRADOR (PLÁSTICO) 5 LTS. Marca: NEVONI	UN	10	245,00	2.450,00
199	003.006.254	GEL PARA DESCORTAMINAÇÃO DE FERIDAS: GEL PARA DESCORTAMINAÇÃO DE FERIDAS. COMPOSTO DE PHMB 0,2%, BETAINA 0,1%, GLICERINA 0,1%, POLIURETANO 0,1%, POLIURETANO PURIFICADO, QUE NÃO TENHA ASSOCIAÇÃO DE OUTROS COMPONENTES NA FORMULAÇÃO E QUE SEJA BIOCOMPATÍVEL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE REGISTRADO COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV BISSNAGA 30GR. Marca: CASEX	UN	50	24,80	1.240,00
200	001.018.081	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA GALÃO 5 LITROS. Marca: MILEGE	UN	50	290,00	14.500,00
207	003.006.072	INDICADOR QUÍMICO TESTE BIONEK DICOT TIPO FOLHA PCT C/ 100 FOLHAS. Marca: CLEAN UP	PCT	50	46,80	2.440,00
208	003.006.113	INDICADOR QUÍMICO TESTE G/ 5 PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX COM 250 UNIDADES. Marca: CLEAN UP	CX	50	46,80	2.440,00
209	003.006.064	INTRACATH 14 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BIOCATH UN	UN	150	25,40	3.810,00
210	003.006.065	INTRACATH 16 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BIOCATH UN	UN	150	25,40	3.810,00
211	003.006.066	INTRACATH 18 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BIOCATH UN	UN	150	25,40	3.810,00
212	003.006.067	INTRACATH 21 (CATETER INTRAVENOSO CENTRAL) Marca: BIOCATH UN	UN	150	25,40	3.810,00
216	003.006.270	LÂMINA DE BISTURI COM LÂMINAS LÂMINAS CURVAS, Nº 1, 2, 3, 4, 5. Marca: MD	CX	4	570,00	2.280,00
221	003.006.270	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
222	003.006.271	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 11. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTÉRIL. CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
223	003.006.272	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 12. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTÉRIL. CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
224	003.006.273	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 15. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTÉRIL. CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
225	003.006.274	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 20. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTÉRIL. CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
226	003.006.275	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 21. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTÉRIL. CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
227	003.006.276	LÂMINA DE BISTURI: NÚMERO 24. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTÉRIL. CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE	CX	100	23,60	2.360,00
230	003.006.280	LUVAS DESCARTAVEL DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M: CAIXA COM 100 UNIDADES. TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR. ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO. VALAVES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. 5 ANOS. Marca: MEDIX	CX	200	15,80	3.160,00
238	003.006.279	LUVAS DESCARTAVEL LATEX G: LUVAS DE LATEX DE 100% BORRACHA NATURAL E REVESTIDAS DE POLÍMERO SINTÉTICO. ÓTIMA SENSIBILIDADE TÁTIL, MALEABILIDADE, RESISTÊNCIA, SEGURANÇA E FACILIDADE NO CALÇAMENTO. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	CX	2000	15,80	31.600,00
239	003.006.278	LUVAS DESCARTAVEL LATEX M: LUVAS DE LATEX DE 100% BORRACHA NATURAL E REVESTIDAS DE POLÍMERO SINTÉTICO. ISENTAS DE PÓ, BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE	CX	2000	15,80	31.600,00

303	003.006.318	PONTO SEMENTE MOSTARDA AMARELA: SEMENTE DE MOSTARDA PCT PACOTE COM 500G. Marca: ZHENMED	PCT	5	36,00	180,00
304	001.036.055	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 20 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: GOLGRAN	UN	20	200,00	4.000,00
307	003.006.315	PORTA AGULHA MAYO: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA UN 22 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: GOLGRAN	UN	20	173,00	3.460,00
308	003.006.316	PORTA AGULHA MAYO: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA UN 25 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. Marca: GOLGRAN	UN	20	173,00	3.460,00
309	001.036.060	PORTA AGULHA RYDER 14 CM COM VIDEA INSTRUMENTO UNIMÉD. Marca: ABC	UN	20	186,90	3.738,00
310	003.006.033	PORTA				



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like COMPRImento Marca URITEX, ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO, ESPECULO DE COLLIN VAGINAL, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5, LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0, LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like NA EMBALAGEM GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO, SUPORTE COLETOR DESCARPACK, TALA ARAMADA EM EVA M Marca: POLAR FIX, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like SERINGA DESC 1ML, MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, SOLUCAO COMPOSTA DE AGUA PURIFICADA, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like LATEX DEHP FREE, SCALP Nº 23, ESCALPE PARA INFUSÃO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like TUBO OROTRAQUEAL Nº 6.5, TUBO OROTRAQUEAL Nº 7.0, TUBO OROTRAQUEAL Nº 7.5, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like ABIAVADOR DE LINGUA, ESFUTULA DE MADEIRA, PERFILAMENTO LISO, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like (CLORETO DE POLIVINIL) COMPRIMENTO DE 40CM A 100 CM, SONDAS NASOGASTRICA CURTA, etc.

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição do Produto/Serviço, Unidade, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like INOXIDAVEL Marca: COMPER, VALOR TOTAL: R\$ 1.319.716,14, and a signature block for Lucio Roberto Calisto Costa.